
 COMUNE  DI  MOLFETTA 
 

Provincia di Bari 
 

 
 

 
S E T T O R E   T E R R I T O R I O 

 
 

 
 
 

ORIGINALE  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 
 
 
OGGETTO:  Centro Antico di Molfetta .   
            Bando  per  la  formazione  della  graduatoria  dei  richiedenti  l’acquisto di abitazioni  comprese  nell’isolato  

          n.13 blocco  “C”  del  Centro Antico in regime di edilizia convenzionata.  
          Approvazione graduatoria provvisoria. 
  
 
 
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: arch. Lazzaro PAPPAGALLO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Iscritta al n. 203 del Registro Determinazioni . 
 
 
Assunta in data 14.07.2005 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

I L   D I R I G E N T E  
 Premesso : 
che con deliberazione n. 51 del 07/04/2000 il Consiglio Comunale approvava i criteri per l’acquisto delle unità 
immobiliari comprese, tra gli altri, nell’Isolato n. 13, blocco “C”, del Centro Antico, previa pubblicazione di Bando 
pubblico; 
 
che con det. dir. -Settore Territorio- n. 86 del 08/04/2005 si determinava di: 
◊ approvare il Bando per la formazione della graduatoria dei richiedenti l’acquisto di abitazioni comprese 

nell’Isolato n.13 blocco “C” in regime di edilizia convenzionata; 
◊ determinare il reddito netto ammissibile per nucleo familiare per l’acquisto delle unità immobiliari restaurate 

attraverso il recupero primario; 
◊ fissare, la data di pubblicazione del Bando e termine di presentazione delle domande; 
 
VISTO che nei termini sono pervenute nr. 11 domande; 
 
VISTI gli atti integrativi fatti pervenire dai partecipanti al Bando di concorso, a seguito di richiesta inviata dall’U.O. 
Centro Storico in data 01/06/2005, prot.25418, ovvero copie della dichiarazione dei redditi ed autocertificazioni; 
 
DATO ATTO che dall’esame dei citati atti integrativi si è proceduto a formulare, in via provvisoria, graduatoria degli 
aspiranti all’acquisto precisando che sono stati esclusi coloro che non hanno presentato gli atti integrativi richiesti o 
che personalmente o per il tramite di altri componenti il nucleo Familiare sono risultati proprietari di abitazione; 
 
LETTA la seguente graduatoria provvisoria predisposta in data 22/06/2005 dall’U.O. Centro Storico, ordinata 
secondo il criterio della composizione del nucleo familiare e, a parità di composizione, secondo il criterio del più 
basso reddito: 
 
       RICHIEDENTE      NUCLEO FAMILIARE                            NOTE 
1. CAMPOREALE CHIARA                      4    
2. PALMA MAURO             4    
3. BUFI SAVERIO                                                3                                                                 
4. GADALETA SIMON       1      
5. MARZOCCA SERGIO       1      
ABBATTISTA ANGELA                                                       ESCLUSO 
GIOVINE FELICE                                                          ESCLUSO 
GADALETA GIANLUIGI                                                                                                                  ESCLUSO 
SILVESTRI PATRIZIA  CECILIA                                                          ESCLUSO  
VALENTE SERGIO                                                                                                                            ESCLUSO 
CICCOLELLA MARIA                                                         ESCLUSO 
 
RITENUTO dover approvare la citata graduatoria di cui alle 11  istanze, tutte regolari e conformi al Bando; 
 
STABILITO che si procederà ad ulteriore verifica di quanto dichiarato nelle istanze in fase di approvazione 
definitiva della graduatoria; 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento , ai sensi dell’art. 107 del T.U.EE.LL. approvato 
con D.L.vo n.267/2000; 
 
Visto il D.L.vo n.267 del 18/08/2000; 
 
 

 



 
 
 

D E T E R M I N A 
1) Approvare la graduatoria provvisoria , come nelle premesse specificata,  predisposta in data 22/06/2005 

dall’U.O. Centro Storico ed ordinata secondo il criterio della composizione del nucleo familiare e, a parità di 
composizione, secondo il criterio del più basso reddito precisando che sono stati esclusi coloro che non 
hanno presentato gli atti integrativi richiesti o che risultavano possessori, in proprio o altri componenti di 
altre abitazioni. 

2) Pubblicare la graduatoria all’Albo Pretorio e sul sito Internet del Comune e notificare il presente 
provvedimento a tutti i richiedenti i quali potranno, entro gg. 10 (dieci) dalla notifica, far pervenire eventuali 
reclami e/o osservazioni che saranno oggetto di esame da parte del Dirigente ai fini della approvazione 
definitiva della graduatoria di che trattasi. 

3) Confermare responsabile del procedimento l’arch. Lazzaro Pappagallo. 
4) Trasmettere la presente determinazione al responsabile del procedimento ed al Settore Territorio . 
5) La presente determinazione non ha rilevanza contabile. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
         

F.to IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO  

       (ing. Giuseppe PARISI) 

________________________________________________________________ 

 

SETTORE   ECONOMICO -  FINANZIARIO 

 

IL PRESENTE PROVVEDIMENTO NON HA RILEVANZA CONTABILE 

 

 

lì ______________ 

 
       F.to         IL CAPO SETTORE  
             ECONOMICO-FINANZIARIO 
                     (Dott. Giuseppe LOPOPOLO) 
 
__________________________________________________________________________________ 
 

P U B B L I C A Z I O N E 

Pubblicato  all’Albo  Pretorio  di   Molfetta  per  15   giorni consecutivi dal ____________       al    ________________   

 

       F.to   IL  SEGRETARIO GENERALE 

             (Dott.Graziano Carlo LENTINI) 

 

Lì __________________  

 

 

 

Per l’esecuzione 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 


